
COMUNE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
Settore 5 - Territorio ed ambiente - sanità

_ _ _ _

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- L’Amministrazione Comunale di Agrigento, con Delibera di Giunta Comunale n.

169/2021, nel riassetto dei Settori, ha istituito il Settore V – Territorio ed Ambiente,

Sanità;

- Tra i compiti istituzionali del Settore è inserito anche quello della gestione dello

strumento urbanistico comunale, oggi PUG ex L.R. 19/2020;

- Il Settore V, considerata l’esigua pianta organica assegnata e disponibile, ha avuto la

necessità di avvalersi di una figura professionale per seguire l’iter urbanistico necessario

per il completamento dei procedimenti formativi in seno all’attuale strumento urbanistico;

- A tal fine, ricorrendone i presupposti, è stata individuata detta figura professionale nel

professionista Dott. Ing. Paolo Di Loreto, con Studio tecnico in via <<< OMISSIS >>>,

Sant’Agata Li Battiati – 95030 Catania n.ro <<< OMISSIS >>> di iscrizione all’Albo

Professionale di Catania;

- Con Determinazione Dirigenziale n. 1170 del 31.05.2022 è stato incaricato l’Ing. Paolo Di

Loreto per le funzioni di consulenza specialistica nell’ambito della Pianificazione

Territoriale Urbanistica Comunale per l’importo complessivo di € 38.064,00 IVA e oneri

riflessi inclusi;

Registro Generale
n. 358

del
20/02/2024

OGGETTO

Determina a contrarre per l’affidamento incarico professionale di consulenza
specialistica nell’ambito della Pianificazione Territoriale Urbanistica Comunale –
Prosecuzione Incarico.
CIG: Z1D3666161



- Con Determinazione Dirigenziale n. 1878 del 24.08.2022 è stato esteso l’incarico

professionale di consulenza specialista in materia urbanistica al professionista di cui

sopra fermo restando l’originario importo complessivo di € 38.064,00 IVA e oneri riflessi

inclusi fino a tutto il mese di Febbraio 2023;

- In data 15.02.2023 lo scrivente Dirigente ad interim del Sett.V - Territorio ed Ambiente,

Sanità ha concordato con l’Ing. Dott. Paolo Di Loreto la prosecuzione dell’incarico di cui

in oggetto fino al 31 dicembre 2023 ad esaurimento dell’importo contrattuale di euro

38.064,00;

- Che alla data del 31/12/2023 i compensi maturati sono pari ad euro 25.373,46;

- Che risulta necessario impegnare la somma di euro 12.690,54 per l’attività di consulenza

da svolgere nell’anno 2024;

RITENUTO

- Ritenuto estendere il superiore incarico all’Ing. Dott. Paolo Di Loreto al 31.12.2024 per
l’attività di consulenza da svolgere nell’anno 2024;

CONSIDERATO

- Che è stata adottata la Determinazione Dirigenziale n. 348 del 19.02.2024 per la
prosecuzione dell’incarico di cui in oggetto ma restituita dal Settore Finanziario in quanto
incompleta nei dati contabili;

- Che è necessario pertanto riproporre nuova Determinazione Dirigenziale revocando la
Determinazione Dirigenziale n. 348 del 19.02.2024.

Visti

la legge 142/90 e s.m.i. così come recepita dalla Legge Reg.le 48/91 e successive modifiche ed
integrazioni;
il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000;
l'O.R.EE.LL della Regione siciliana;
la legge 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata;

Ritenuta

la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgv.
267/2000;

D E T E R M I NA
per tutto quanto in narrativa evidenziato e che qui si intende integralmente riportato

Per le motivazioni in premessa, che si intendono interamente riportate:

1. Di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 348 del 19.02.2024 per le motivazione di

cui in premessa;

2. Di autorizzare la prosecuzione dell’incarico professionale di consulenza specialistica in

materia urbanistica all’Ing. Dott. Paolo Di Loreto , con studio tecnico in Via<<< OMISSIS

>>>, Sant’Agata Li Battiati 95030 Catania – n.ro <<< OMISSIS >>> di iscrizione all’Albo

professionale di Catania fino al 31/12/2024 senza attribuzione di ulteriore compenso;

3. Dare atto che l’Ing. Dott. Paolo Di Loreto è in regola con gli adempimenti contributivi

(INARCASSA) di cui si allega certificazione;

4. Di impegnare la somma di euro 12.690,54 omnicomprensiva di IVA ed oneri al capitolo

9159 per l’attività da svolgere nel 2024 dando atto che la spesa è finanziata con entrate a

valere sul capitolo 43711;

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Sett. IV – Servizi Contabili e Finanziari per i

provvedimenti di competenza;



6. Disporre la pubblicazione come per legge.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



AVVERTENZE
Trattandosi di atto notificato e/o comunicato a specifico destinatario, ai sensi dell’art. 3 della
LR 7/2019, si avverte che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana ogiurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo
al termine di pubblicazione all’Albo pretorio comunale.

Parere di Regolarità Tecnica Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Settore
In ordine alla regolarità tecnica della
proposta che precede, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 53 della Legge 142/90
e dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n.
48/91 come integrato dall’art. 12 della
L.R. 30/2000, nonché in ordine alla
regolarità e alla correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147bis,
comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8,
del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile del Settore IV
In ordine alla copertura finanziaria della
proposta che precede, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 53 della Legge 142/90
e dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n.
48/91 come integrato dall’art. 12 della
L.R. 30/2000, nonché in ordine
all’assenza di condizioni che possano
determinare lo squilibrio nella gestione
delle risorse, ai sensi dell’art. 147bis,
comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8,
del D. Lgs. 267/2000, si appone VISTO di
regolarità contabile:

FAVOREVOLE

Dott. Giovanni Mantione
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2024-02-20T13:28:45+0100
	ALBERTO AVENIA


		2024-02-20T15:43:02+0100
	GIOVANNI MANTIONE




